



N1 Hillerød A/S

Edison Park 1
6715 Esbjerg N
CVR-nr. 31055148

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
22.04.2021

Hideo Sawahata
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2020	9
Balance pr. 31.12.2020	10
Egenkapitalopgørelse for 2020	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

N1 Hillerød A/S

Edison Park 1

6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 31055148

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Jesper Barslund Jacobsen, formand

Karl Christiansen

Birgitte Cæcilia Mørck

Jytte Rabæk Schmidt

John Thomsen

Per Mortensen

Jørgen Holt Clemmensen

Hans Peter Andreasen

Per Kristensen

Direktion

Jan Østergård Jensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive netvirksomhed i henhold til bevilling efter elforsyningsloven.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets drift har været stabil, dog med nogle større og længerevarende afbrud. Derfor ligger antallet og varigheden af afbrydelser for N1 Hillerød A/S over landsgennemsnittet.

Selskabets resultat for 2020 udviser et underskud på 673 t.kr., og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 39.497 t.kr. Årets resultat er påvirket negativt af indtægtsrammejustering og justering af energispareordning på samlet 3.307 t.kr. Dette skyldes primært justeringer af tidligere års opgjorte regulatoriske saldi.

Henset til den negative effekt på resultat som følge af ovennævnte reguleringer vedrørende tidligere år, anses resultatet som tilfredsstillende og som forventet ved indgangen til 2020.

Den nye regulering giver os fortsat mulighed for at drive vores netselskab med høj leveringssikkerhed, men der er fortsat behov for udvikling i en mere dialogbaseret retning med henblik på at sikre den bedst mulige understøttelse af elektrificeringen og den grønne omstilling.

Der henvises til note 1 om usikkerhed ved indregning og måling i relation til de regulatoriske forhold.

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Udviklingen i COVID-19-situationen forventes ikke af få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		7.258	13.149
Personaleomkostninger	3	0	(307)
Af- og nedskrivninger		(7.935)	(8.754)
Driftsresultat		(677)	4.088
Andre finansielle omkostninger	4	(90)	(984)
Resultat før skat		(767)	3.104
Skat af årets resultat	5	94	(683)
Årets resultat		(673)	2.421
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(673)	2.421
Resultatdisponering		(673)	2.421

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner		128.111	124.934
Materielle aktiver under udførelse		3.696	8.478
Materielle aktiver	6	131.807	133.412
Anlægsaktiver		131.807	133.412
Råvarer og hjælpematerialer		108	284
Varebeholdninger		108	284
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.193	3.426
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	50
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.670	4.549
Udskudt skat		6.082	5.450
Andre tilgodehavender		0	25.393
Reguleringsmæssige underdækninger		0	2.573
Tilgodehavender		20.945	41.441
Omsætningsaktiver		21.053	41.725
Aktiver		152.860	175.137

Passiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Virksomhedskapital		10.000	10.000
Overført overskud eller underskud		29.497	30.170
Egenkapital		39.497	40.170
Andre hensatte forpligtelser		470	1.297
Hensatte forpligtelser		470	1.297
Periodeafgrænsningsposter		37.431	35.485
Langfristede gældsforpligtelser	7	37.431	35.485
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	1.128	1.049
Reguleringsmæssige overdækninger		1.048	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.093	1.587
Gæld til tilknyttede virksomheder		58.868	72.662
Skyldig skat		0	2.297
Skyldige sambeskatningsbidrag		525	940
Anden gæld		9.800	19.650
Kortfristede gældsforpligtelser		75.462	98.185
Gældsforpligtelser		112.893	133.670
Passiver		152.860	175.137
Usædvanlige forhold	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualforpligtelser	8		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	10.000	30.170	40.170
Årets resultat	0	(673)	(673)
Egenkapital ultimo	10.000	29.497	39.497

Noter

1 Usædvanlige forhold

Årets resultat er påvirket negativt af indtægtsrammejustering og justering af energispareordning på samlet 3.307 t.kr. Dette skyldes primært justeringer af tidligere års opgjorte regulatoriske saldi.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Opgørelsen af selskabets regulatoriske over-/underdækning er forbundet med usikkerhed idet de indregnede beløb er baseret på en forventet indtægtsramme for 2020, ligesom der fortsat er usikkerhed vedrørende tidligere år, da disse endnu ikke er godkendt af Forsyningstilsynet. Endelig indtægtsramme og deraf over-/underdækning vil således kunne afvige herfra.

Selskabet foretager periodisering af nettab og eldistribution på baggrund af aflæste målinger. Selskabet følger løbende sammenhængen mellem netområdeforbrug og distribuerede kWh for kontinuerligt at sikre balance heri. Der er i sagens natur usikkerheder forbundet med periodiseringen, hvilket blandt andet skyldes faktorer som forskel i aflæsningstidspunktet for slutbrugerne, fejl i målingen af netområdeforbruget samt muligheden for øvrige fejlregistreringer. Det vurderes, at de beløbsmæssige usikkerheder ligger inden for et spænd på +/- 1,0 mio.kr

3 Personaleomkostninger

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	0	307
	0	307
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0

4 Andre finansielle omkostninger

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	149	107
Renteomkostninger i øvrigt	(59)	877
	90	984

5 Skat af årets resultat

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	525	3.237
Ændring af udskudt skat	(619)	(2.554)
	(94)	683

6 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Materielle aktiver under udførelse t.kr.
Kostpris primo	192.046	8.478
Overførsler	11.112	(11.112)
Tilgange	0	6.330
Afgange	(298)	0
Kostpris ultimo	202.860	3.696
Af- og nedskrivninger primo	(67.112)	0
Årets afskrivninger	(7.876)	0
Tilbageførsel ved afgang	239	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(74.749)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	128.111	3.696

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2020 t.kr.
Periodeafgrænsningsposter	1.128	1.049	37.431	32.894
	1.128	1.049	37.431	32.894

Selskabets periodeafgrænsningsposter består af tilslutningsbidrag, som indtægtsføres i takt med, at det tilhørende aktiv afskrives.

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Norlys Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtigelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte forpligtigelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

9 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende nærtstående parter har bestemmende indflydelse på selskabet:

Norlys a.m.b.a., Silkeborg (ultimativt moderselskab)

Norlys Holding A/S, Silkeborg

Norlys Infrastruktur A/S, Esbjerg (moderselskab)

10 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største og mindste koncern:

Norlys a.m.b.a., Tietgensvej 4, 8600 Silkeborg
